
Municipio Roma II
Direzione Tecnica
UFFICIO DI SUPPORTO TECNICO APPALTI 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CB/1182/2019 del  28/06/2019
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CB/102708/2019 del  28/06/2019

Oggetto: Incarico di collaudatore delle opere strutturali per la realizzazione scala emergenza esterna presso la
scuola Falcone Borsellino CIG 77353959E2 CUP J82H18000830004 

IL DIRETTORE

LUCIANO BELARDI

Responsabile procedimento: Luciano Martini

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

LUCIANO BELARDI

 

 
rif: 201900041726 Repertorio: CB /1182/2019 del 28/06/2019 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con Determinazione Dirigenziale rep. n. CB/3026 del 18/12/2018 si è determinato a contrarre, è stato approvato il
progetto esecutivo e sono stati impegnati i fondi necessari per l’esecuzione dell’opera pubblica per l’adeguamento alla
normativa di prevenzione incendi e di realizzazione scala emergenza esterna presso la scuola Falcone Borsellino di via
Reggio Calabria 43;

 

nell’ambito dei lavori di adeguamento antincendio della scuola Falcone Borsellino, è prevista la realizzazione di una
scala di emergenza esterna in acciaio;

 

con protocollo n. 2018-0000064254, posizione n. 67524, la Regione Lazio, Area Genio Civile Roma Città
Metropolitana, ha rilasciato ai sensi del Regolamento Regionale n° 14 del 13/07/2016, l’Autorizzazione Sismica per
l'inizio dei lavori D.P.R. 380/01 artt. 93 – 94, per la realizzazione di una scala di sicurezza in acciaio presso la scuola
Falcone Borsellino di via Reggio Calabria 43;

 

a seguito della gara d’appalto, con Determinazione Dirigenziale rep. n. CB/937 del 20/05/2019 di efficacia
dell’aggiudicazione, i lavori in oggetto sono stati affidati all’impresa F.lli CAROSI e C. SRL – C.F. 04679680589 P.I.
01288751009 - con sede in via Lucrezia Romana 92, 00043 Ciampino (RM);

 

ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 e ai sensi dell’art. 241/1990 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento
dell’appalto in oggetto è l’arch. Sara Lo Cacciato, nominato con determina dirigenziale rep. n. CB/3026 del
18/12/2018;

 

per dare inizio ai lavori, è necessario individuare il collaudatore delle opere strutturali consistenti nella realizzazione di
una scala di sicurezza esterna e relative opere fondazionali;

 

tra i tecnici dell’Unità Tecnica del Municipio II è individuato l’arch. Annalisa Tassone, di idonea capacità
professionale nel collaudo di opere strutturali nonché dotato di firma digitale necessaria alla gestione di tutte le
operazioni prescritte dal Regolamento Regione Lazio inerenti l’espletamento delle attività di collaudo attraverso il
portale “Open Genio”;

 

Considerato che i tempi per l’ultimazione dell’incarico sono stabiliti in 60 giorni decorrenti dal deposito presso la
Regione Lazio, Area Genio Civile, della relazione finale del Direttore dei Lavori relativa alle opere strutturali;

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza
di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

 

 

 
rif: 201900041726 Repertorio: CB /1182/2019 del 28/06/2019 Pagina 2 di 4

 



tutto ciò premesso e considerato,

 

visto il D. Lgs. 50/2016 e smi;

visto il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora in vigore;

visto il D. Lgs. 267/2000;

visto lo Statuto di Roma Capitale;

 

per i motivi di cui in narrativa

  

 
DETERMINA 

 

di nominare quale Collaudatore delle opere strutturali per la per la realizzazione di una scala di sicurezza in acciaio
nell’ambito dell’appalto di lavori di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi presso la scuola Falcone
Borsellino di via Reggio Calabria 43, l’arch. Annalisa Tassone, dipendente di Roma Capitale, in servizio presso l’Unità
Tecnica del Municipio II.

 

Si attesta che il seguente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l’amministrazione
trasparente, di cui al D.Lgs 33/2013  e di cui l’art.29 del D.Lgs 50/2016 e che pertanto verrà pubblicato nell’apposita
sezione del sito istituzionale della Stazione appaltante.

 

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.  

 

Si attesta che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza
di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

 

 

IL DIRETTORE
 

 LUCIANO BELARDI  

 
rif: 201900041726 Repertorio: CB /1182/2019 del 28/06/2019 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta. 

 
rif: 201900041726 Repertorio: CB /1182/2019 del 28/06/2019 Pagina 4 di 4

 


